In-

(a) In Summa tantum: nam alibi faveat Miserere. (e)

Immunitatētē publicē colit. Erraret autem sciens, ac volens in occultu tribuendo, si omnia Patrum esset una sententia, peccatum originis in Dei Matre fuisse. Nam traditionem superioris aetatis eo facto negaret. Hęc enim duo ita sunt coniuncta, atque conjuncta, ut divelli, ac dissociari non posse, Doctrina Omnim Patrum, & Ecclesiae Traditionis. Non potes igitur dicere, quod superbe iactabant maiores tui, opinionem illam, quę labem astringit Deiparae Virgini, in fini quiescere omnium Patrum, atque Sanctorum; quin simul affimes, Ecclesiam funditus periisse, vel apud tuos contubernales, eosque paucos manere, qui secus teneant. Quocirca, si fapis, non omnes Patres, sed unum, vel alterum, & antestores præterea sexaginta labem originis admississe contendas in Deipara Virgine. Quorum tamen ut famam tuerere, non aportebat definitio negotiorum disturbares. Quid enim times? Ne non deinceps eo in honore futuri sint, quo ante fuerint, si forte illorum opinionem, quę tua est, Ecclesia rejiciat? Explosa est olim Cypriani, ac penè omnium Africanorum sententia, qui putarunt ab hereticis venientes esse iterum baptizandos: illorum etiam, qui Melchisedech non hominem quempiam, sed Spiritum Sanctum esse dixerunt. Veniale peccatum perpetrasse Mariam sult Patrum gravissimorum opinio (a), Irenaei, Athanasii, Cypriani, Chrysostomi, Gregorii Nysseni, Andreæ Hierosolymitanæ, Bedæ, Ammonii, Origenis, Tertulliani, Euthymii, Theophylacti. Nam reicit Tridentinum Concilium, & ab omni peccato, quod est actionis, Virginem scivit ab horruisse ex Ecclesiæ consensu (b). An est idcirco eorum Patrum vel dignitas, vel auctoritas imminutus? Quin habentur in pretio à sapientibus viris; neque mirum videri debet, errasse, inquit, fratres, dum multa etiam in ecclesiis etiam in monachis.

(a) Iren. lib. 3. cap. 18. Athan. serm. 4. cont. Ar. Cyp. serm. de Prof. Dom. Chrysostom. 4. in Matth. 20. in Joan. 12. in Ps. 63. Greg. Nyssen. in illud, Quando sibi subiacerit omnia. Andras. Hier. serm. de B. V. Beda sup. miss. est. Amm. in Ewang. Iacob. Origen. born. 1. in Gen., 19. 17. in Luc. Tertull. de carn. Christi cap. 7. Agl. lib. 4. cont. Mar. cap. 19. Euthym. in 1. Luc. Theophil. in 1. Luc.

(b) Sess. 6. Canon. 3. in libro 1. de ecclesiis et monachis. 1. (s)

se illis interdum, cùm hōmīnes futrint. Ad eum modum, si Mysterium Concepcionis Ecclesia aliquando decernat, noli, quæso, dubitare, quin sint futuri, qui Patres illos clementer accipiant, si quibus aliter vilum est. Faciunt omnes, quod te, tuosque nunc etiam facere aequum esset; cùm honoris p̄fationē Antoninum relinquent, ubi sp̄gite repugnat; commode alios explicabunt; eosque tandem sequentur, quos cum Ecclesia idem festare perspicuum est. Si quis autem ē vulgo male fānus, & procax audebit Ordinem quempiam maledictis incessere, lege multahitur. Nos enim, si doctrina rejicitur, consequens est, ut impudē Do-
ctoribus fiat injuria. Sed ad alia jam transeamus.

C A P U T V.

Nativitatem Deiparæ, & se jungatur à Conceptione, fuisse Sanctam ostendi non posse ex antiquis Patribus.

Conceptionem Innoxiam nisi traditione veteri, & teripi Patrum; unde consequens est, Sanctam quoque fuisse Nativitatem.

Auctor libelli narratione complectitur festos dies Beatae Virginis, eo consilio, ut viam sternat disputationi, an sit necesse, id expediens, ut Mysterium Concepcionis ceteris præferatur. Quanvis, inquit, decembris sapientem Festam B. Mariae Virginis enuerentur in Ordinario Romano, rater septem sodum principalia dicuntur, quia correspondent septem principalibus Mysteriis Virginis, quæ sunt Conceptionis, Nativitas, Præsentatio, Annuntiatio, Visitatio, Purificatio, & Assumptio. Tria ex ipsis, nempe Annuntiatio, Visitatio, & Purificatio enuntiantur in Evangelio Sancti Luce cap. 1., id 21; ideoque de fide credenda sunt. Et infra: Mysterium Nativitatis Virginis Mariæ solemniter celebratur, quia ejus Nativitas sancta fuit. Mariam fuisse purificatam in utero matris, antequam nasceretur, sine nota temeritatis negare nequit. Idque probat hoc argumento. Si

E

Jc-

Jeremias Propheta, & Joannes Precursor fuerunt in utero sanctificati, antequam nasterentur; non est ratio, quare comedem, & meliori modo non fuerit sanctificata in utero, & a repleta Spiritu Sancto, antequam nascatur. Beatisima Virgo Mater Domini nostri Iesu Christi.

Rectius methodo fecisset hic libellus Auctor, si rationem ad id probandum singularem, ac veram, ex Divo Thoma attulisset; qui tantum parte questione 2. articulo primo sic habet: Ecclesia celebrat Nativitatem B. Virginis: sed non celebratur Beatum in Ecclesia, nisi de aliquo Sancto: ergo B. Virgo in ipsa sua Nativitate fuit Sancta. Sed consuetudo praeterit. Nam primum neverat, in hoc argumento magnum pondus inesse ad priam sententiam corroborandam. Si enim, quod ab Ecclesia celebratur, sanctum id esse necesse est; & Ecclesia jam celebrat Conceptionem Deiparorum, hoc est anima in corpus Infusionem; hanc prorsus efficitur esse Sanctam, & Immunem peccati. Hæc prima est via querendæ in rebus Theologicis veritatis, Ecclesiæ sensus, & consuetudo, quæ nec fallere, nec falli potest. Quam sane viam Beatus Thomas infistens, & qui eum secuti sunt præstantes Theologi, non dubitarunt in iis rebus sanctitatem agnoscere, quas ritu publico Ecclesia veneraretur. Sed libelli Auctor faciem præbet Ecclesiæ, eique monstrat, quamobrem, antequam nascetur, sanctitate necesse fuit ornari Deiparam Virginem. Ne, inquit, inferior esset Jeremias, & Joanne Baptista. Egredi vero luce claritas ostendam, argumentum hoc tunc nihil valere; eamque afferam responsorem, qua vos uti soletis, cum argumentum pro illibato Concepitur ita ex Patribus promovemus: Joannes Chrysostomus, aliisque Patres Mariam dicunt sanctiorem fuisse Cherubim omnibus, atque Seraphim; in istis autem non fuit originalis culpa: igitur multe mindes in Virgine: alioqui non esset sanctior. Ad hoc vestra responsio est, sanctiorem Angelistarum fuisse Marianam, cum dñe gratia Divina ornata est. Itaque Patrum verba amplitudinem gratiae significare, non extensionem ad omne momentum, Quam id recte dicatis, non est huius loci discutere. Ad argumentum jam tuum venio. Fuerit, inquit, Maria dubius illis inferior, nisi in matris utero Ian-

sanctitatem accepisset. Autem erat mihi, ut praefacte istud negem, respondeas inquit, tamen illam demum altiorem esse cōspicere, cum vestrum est Deo maneribus eam suis luculentior ornare. Matrius, anterius, non refert. Ergo aliunde p̄esendum est, r̄e ipsa factura fuisse, c̄um esset adhuc in ventre Annae. Sicut Ecclesiis auctoritate colligeres, quæ ortum Mariæ publicè colit, nec potest errare, ubi cultum decernit Religiosa, & Sanctam sapientis Theologim more facies. Sed Ecclesia te magnopere pungit, ac terret auctoritas. Quæ te igitur vertes? Ad Verbum Divinum? Veniam in eo generales sententias omnes homines nasci perhibent omnia late peccati (a). Quid est homo, ut immaculatus sit, & genitus iustus appareat natus de muliere? Ab ea lege Joannes, & Jeremias discessis verbis excipiuntur. De Deipara nullum verbum. Nec vero dicere potes, per traditionem Apostolorum id in Ecclesiam descendisse; cum hujusmodi traditiones, ut ipse quidem existimas, non per alios, quam per Episcopos illos antiquos, & sanctos auctores Apostolis succedentes, ad nos usque pervenerint. Non est autem proditum litteris; priscos illos scriptores id à majoribus acceptiss. Tradiderent enim bona fide & ipsi posteris suis. Ipsa autem munda tradidit sunt. Nam saeculo quinto in magna Ecclesia non modo quiete, sed etiam felicitate, hujus rei nulla mentio ab his patribus facta, qui & multi tūm floruerunt, & in Deipara laudibus mirum in modum velificati sunt. Quia Augustinus in sermone, quem habuit in Joanne Baptista (b), Natalem, inquit, sancti Joannis bethie celebramus: quod nullumquam sanctorum legitimus fuisse concessum. Solius enim Domini, & Beati Joannis dies Nativitatis in universo mundo celebratur, & colitur. Quid pertinet ista, nisi ut appareat, sanctitatem Mariæ, cum in lucem est edita, non veterum Patrum testimonio scripto, quod extet (nam, quod sciamus; nec ullum fuit, neque fuisse necesse est) sed generalibus nisi sordidem sententiis, quæ Mariam ab omni sorte, & habe peccati alienissimam, nunquam obnoxiam, ma-

(a) Job. c. 25.

(b) Sermon de sanct.

Iudiciorum, semperque beatam veritatem habent? Quocirca vestrum
ottum Mariæ non celebrabat Ecclesia state Augustini (nec
enim omnia simul Mysteria publicè coli necesse fuit) ta-
men erat jam inde à primis ducta temporibus certa traditio,
eaque litteris confignata multorum Patrum, Mariam Vir-
ginem a tonomastice Παναγίαν; hoc est omnino, & unde-
quaque Sanctam extitisse; neque solidam Immaculatam, sed
~~υπερμητήριαν~~, hoc est eiusmodi, ut nulla macula possit asper-
gi. Nolo hinc ego antiquitatem excutere. Est enim super-
vacaneum in tanta copia librorum, qui Patrum sententiis
ad istam rem pertinentibus referti sunt. Atque id maximè
damus opere, ut strictim, pressè quo differendo libelli Aucto-
ris inscitiam castigemus. Sic ergo conficio: Sanctum fuisse
B. Virginis ortum non ea ratio, quā iste utitur, probat;
non peculiaris traditio; non verbum Dei; sed generalis,
ut ita dicam, traditio de perpetua Sanctitate Deiparæ, quæ
ab Apostolis in Ecclesiam descendit, Patrumque est litteris
conservata. Ad eam verò, Sancto Spiritu afflante, tunc
Ecclesia respexit, cùm diem festum Nativitatis Deiparæ
consecravit. Arqui Sanctitas illa perpetua, quæ difertis, est
Patrum significata dictis, constare non posset, nisi pecca-
tum originale à Virgine excluderet. Igitur ex quo uno
principio concludere potes, ac debes, Mariam, cùm na-
scetur, Sanctam fuisse, ex eo colligas opus est, cuius etiam
Originis Caruisse.